
 

 

БОЕРЫК                                                                                 ПРИКАЗ 

 От 16 сентября 2025г.  № 172 

      

 

«О назначении ответственного сотрудника за  

проведение школьного этапа Всероссийской  

олимпиады школьников в 2025-26 учебном году » 

 и о проведении школьного этапа всероссийской  

и республиканской олимпиад школьников в  

МБОУ «Лякинская ООШ» в 2025/2026 учебном году  

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» и на основании приказа Министерства образовании и науки Республики 

Татарстан от 09.09.2025 № под 1425/25 «О проведении школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025/2026 учебном 

году», в целях организации проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году и приказа ОО № 170 от 

16.09.2025 «  О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в Республике Татарстан в 2025/2026 учебном году»,в целях организованного 

проведения школьного этапа Всеросссийской олимпиады школьников в 2025-2026 

учебном году, расширения кругозора учащихся, развития им интереса к учебным 

предметам, выявления одаренных детей  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить ответственной за обеспечение координации работы по организации и 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, обеспечению 

конфиденциальности, заместителя директора по УР Ильину Д.Р 

2.Назначить ответственным за размещение информации о ходе проведения школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников на сайте школы учителя информатики 

Петрову З.Е. 

3. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников с 24 

сентября по 23 октября 2025года. 

4 .Заместителю директора по УP Ильиной Д.Р : 

       - организовать проведение в МБОУ «Лякинская ООШ» школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников по математике, физике, химии, 

биологии, экологии, астрономии, информатике, географии, экономике, обществознанию, 

труду (технологии), истории, иностранным (английскому) языку, праву, русскому языку, 

литературе, по основам безопасности и защиты Родины (ОБЗР), физической культуре, 

искусству (МХК) согласно прилагаемому графику; 

Татарстан Республикасы 

САРМАН МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ГОМУМБЕЛЕМ БИРҮ  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ЛӘКЕ ТӨП ГОМУМБЕЛЕМ 

БИРҮ МӘКТӘБЕ» 
423366,РТ,Сарманрайоны, Ләке авылы, Мәктәп урамы,5 

Тел.885559 (4-66-80), Gtnhjd12345@Jandex.ru 

 

Республика Татарстан 

САРМАНОВСКИЙ       

МУНИЦИПАЛЬНЫЙРАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛЯКИНСКАЯ ОСНОВНЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
423366,РТ,Сармановский район,с.Ляки,ул.Школьная,5 

Тел.885559 (4-66-80), Gtnhjd12345@Jandex.ru 

 

mailto:Gtnhjd12345@Jandex.ru
mailto:Gtnhjd12345@Jandex.ru


- организовать проведение в МБОУ «Лякинская ООШ» школьного этапа 

республиканской олимпиады школьников по русскому языку и русской литературе , 

родному (татарскому) языку и родной (татарской) литературе; 

- обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников. 

4.1.Руководствоваться  прилагаемыми утвержденными:  

порядоком проведения школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025/2026 учебном году; 

графиком проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025/2026 учебном 

году; 

графиком отправки заданий школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025/2026 учебном году и их ключей; 

инструкцией специалиста-куратора, ответственного за организацию в 

муниципальных образованиях Республики Татарстан проведения школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 

2025/2026 учебном году; 

согласием на обработку персональных данных участника школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 

2025/2026 учебном году. 

4.2.Ознакомить учителей-предметников с методическими р е к омендациями  требованиями 

к проведению, школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2025/26 учебном году. 

 

4.3. Создать конфиденциальную электронную почту для получения комплекта 

олимпиадныхзадний и ключей к ним ( приложение 1) 
 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор школы :                                           Э.Х.Давлетшина 
 
Сприказом ознакомлена:                                 Ильина Д.Р. 
                                                                            Петрова З.Е. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                 
Приложение 1 

К приказу №172 от 16.09.2025г. 
 
 

Ответственный за проведение и организацию школьного и муниципального этапов  

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году 

 

 

ФИО 

полностью 

 

должность 

Реквизиты 

приказа о 

назначении 

Адрес электронной 

почты для  связи по 

различным 

аспектам работы с 

одаренными детьми 

Адрес электронной 

почты для 

получения заданий 

школьного этапа 

всероссийской и 

республиканской 

олимпиад 

Контактная 

информация 

     Моб. Раб. 

Ильина 

Дилуза 

Рафаковна 

зам.дир.по 

УР  

№ 172 от 

16.09.2025 

diluza.ilina@mail.ru diluza.ilina@mail.ru 89874177471 885559 

4-66-80- 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 


		2025-11-05T10:58:51+0300
	Давлетшина Эльмира Хамитовна




